



**Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19.6.2023**

s názvem:

**„REKONSTRUKCE TRIBUNY VČETNĚ ZÁBRADLÍ U VOLEJBALOVÉHO HŘIŠTĚ“  
ČÁST A – OPĚRNÁ ZEĎ**

(dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění)

**Název:** OBEC TUCHLOVICE  
**Sídlo:** U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
**IČO:** 00235041  
**DIČ:** CZ00235041  
**Bankovní spojení:** 388153379 / 0800  
**Zastoupený:** Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce  
**Telefon:** +420 312657020; +420 725827160  
**E-mail:** [obecniurad@ou-tuchlovice.cz](mailto:obecniurad@ou-tuchlovice.cz)  
**TDI investora:** Ing. Jan Procházka  
**TDI kontakt :** tel. 776 131 790, e-mail : [jproc@volny.cz](mailto:jproc@volny.cz)

na straně jedné a dále v textu jako „Objednatel“  
a

**Název:** OZ stavby s.r.o.  
**Sídlo:** Důl Libušín 940, 273 06 Libušín  
**IČ:** 05682827  
**DIČ:** CZ05682827  
**Zastoupený:** Otto Zachem, jednatelem  
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 268873  
**bankovní spojení, číslo účtu:** Komerční banka, a.s., č.ú.: 115-3814600287/0100  
**kontaktní osoba:** Šárka Medeová  
**Telefon:** 606 753 787  
**E-mail:** [medeova@ozstavby.cz](mailto:medeova@ozstavby.cz)

na straně druhé a dále v textu jako „Zhotovitel“

(dále společně i jako „Smluvní strany“) se dohodly na následujícím:

uzavřeli tento **DODATEK** (dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění)

**I.**

V souladu s ustanovením čl. X Ujednání ostatní, bodu 5. se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Tímto dodatkem se mění:

- a) **Článek II. Termín plnění, bod 2. Předpokládaný termín realizace díla část Dokončení realizace (dle klimatických podmínek) takto:**  
IX / 2023 (**do 12 týdnů od předání staveniště**), a to na základě špatných klimatických podmínek v měsíci červenci.

- b) **Článek III. Cena díla, bod 1. se mění následovně:**

Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena díla celkem bez DPH (dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 19.6.2023):

850 845,85 Kč

**Cena za dílo celkem bez DPH (nová cena dle tohoto dodatku smlouvy):**

**1 239 874,56 Kč**

**sazba DPH: 21% 260 373,66 Kč**

**cena díla včetně DPH: 1 500 248,22 Kč**

Jedná se o stavební a montážní práce, objednatel je povinen odvést DPH v platné výši.



## II.

### Odůvodnění víceprací

Při provádění bouracích prací opěrné stěny při volejbalovém hřišti bylo zjištěno, že konstrukce nad opěrnou stěnou, železobetonové lavice, nejsou založeny a při odstraňování opěrné stěny hrozí jejich sesuv. Z toho důvodu bylo nutno konstrukce nad opěrnou stěnou odstranit, provést nové svahování terénu a vybudovat nové železobetonové konstrukce, na které budou osazeny dřevěné lavice. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s bouráním konstrukcí nad opěrnou stěnou bylo odstraněno více svahu, než předpokládala projektová dokumentace, pata opěrné stěny byla rozšířena na hranu rostlého terénu a nad ní byla provedena těsnicí vrstva, napojená na drenáž, což zabraňuje zavodnění základové spáry opěrné stěny.

## III.

### Závěr

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku č. 1, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady obce Tuchlovice č. R-18-12/2023 písm.a) ze dne 13.9.2023

V Tuchlovicích dne 14.9.2023

.....  
Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce

.....  
Otto Zach, jednatel  
OZ stavby s.r.o.

Příloha:  
č. 1 Změnový list č. 1



Název stavby: Opěrná stěna VK Tuchlovice

Príloha k dodatku č.1 SOD ze dne 19.6.2023

Změnový list č.1

Rozdíl a odpočty/přípočty

Č	Kód	Zkrácený popis	Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty/přípočty			
			M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
		<b>Přípočet položek dle SoD -</b>										
8	132351251	Hloubení nezapečených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovňnutím dna do předepsaného profilu a spádu v horní třídě těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	27,00	1 020,00	27 540,00	27,00	1 020,00	27 540,00	0,00	1 020,00	0,00
9	162351123	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horní třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m <sup>3</sup>	27,00	99,00	2 673,00	27,00	99,00	2 673,00	0,00	99,00	0,00
35	174151101	Zásyp sypaninou z jakéhokoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m <sup>3</sup>	11,75	148,00	1 739,00	11,75	148,00	1 739,00	0,00	148,00	0,00
19	211971110	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovací žeber nebo trativodu v výze nebo zářezu se stěnami sklonu o sklonu do 1:2	m <sup>2</sup>	50,00	33,50	1 675,00	50,00	33,50	1 675,00	0,00	33,50	0,00
20	69311081	<b>geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m<sup>2</sup></b>	m <sup>2</sup>	59,225	33,00	1 954,43	59,225	33,00	1 954,43	0,00	33,00	0,00
21	212532111	Lože pro trativody z kamenná hrubého drceného	m <sup>3</sup>	5,00	1 520,00	7 600,00	5,00	1 520,00	7 600,00	0,00	1 520,00	0,00
22	212755214	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm	m	25,00	71,00	1 775,00	25,00	71,00	1 775,00	0,00	71,00	0,00
32	272313511	Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15	m <sup>3</sup>	9,50	3 330,00	31 635,00	10,70	3 330,00	35 631,00	1,20	3 330,00	3 996,00
36	28619312	<b>trubka kanalizační PE-HD D 50mm</b>	m	6,50	111,00	721,50	6,50	111,00	721,50	0,00	111,00	0,00
33	273362021	Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,13	53 700,00	6 981,00	0,13	53 700,00	6 981,00	0,00	53 700,00	0,00
38	274322611	Základové pasy ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m <sup>3</sup>	6,00	7 580,00	45 480,00	9,63	7 580,00	72 995,40	3,63	7 580,00	27 515,40
34	274361821	Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSI 500	t	0,364	63 300,00	23 041,20	0,464	63 300,00	29 371,20	0,10	63 300,00	6 330,00
37	311322811	Nosná zeď ze ŽB odolného proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37 bez výztuže	m <sup>3</sup>	15,75	7 850,00	123 637,50	15,75	7 850,00	123 637,50	0,00	7 850,00	0,00
28	311351121	Bednění nadzákladových zdí nosných rovně oboustranně za každou stranu zřízení	m <sup>2</sup>	60,00	544,00	32 640,00	60,00	544,00	32 640,00	0,00	544,00	0,00
29	311351122	Bednění nadzákladových zdí nosných rovně oboustranně za každou stranou odstranění	m <sup>2</sup>	60,00	144,00	8 640,00	60,00	144,00	8 640,00	0,00	144,00	0,00
30	311361821	Výztuž nadzákladových zdí nosných svýšších nebo odkloněných od svislice, rovných nebo obýřích z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSI 500	t	0,506	64 000,00	32 384,00	0,506	64 000,00	32 384,00	0,00	64 000,00	0,00
25	622131121	Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace nanášená ručně stěn	m <sup>2</sup>	37,50	59,50	2 231,25	37,50	59,50	2 231,25	0,00	59,50	0,00
23	622142001	Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pružích, na plněm podkladu sklovláknitým vřtačením do tmelu stěn	m <sup>2</sup>	37,50	254,00	9 525,00	37,50	254,00	9 525,00	0,00	254,00	0,00
24	622511102	Omitka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch probarvená bez penetrace mozaiková jemnozrnná stěn	m <sup>2</sup>	37,50	490,00	18 375,00	37,50	490,00	18 375,00	0,00	490,00	0,00
1	981511114	Demolice konstrukci objektů postupným rozebráním konstrukci ze železobetonu	m <sup>3</sup>	21,75	7 650,00	166 387,50	38,21	7 650,00	292 306,50	16,46	7 650,00	125 919,00
2	997006512	Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km	t	52,418	176,00	9 225,57	81,570	176,00	14 356,32	29,16	176,00	5 132,16
3	997006519	Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Přítalek k ceně za každý další i započítat 1 km	t	52,418	15,90	833,45	81,570	15,90	1 296,96	29,16	15,90	463,64
39	997013151	Vnitrostaveništní doprava suti a vyburaných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	52,418	450,00	23 588,10	81,570	450,00	36 706,50	29,16	450,00	13 122,00
7	997013602	Příplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z armovaného betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	39,042	1 420,00	55 439,64	60,842	1 420,00	86 395,64	21,80	1 420,00	30 956,00
4	998001123	Přesun hmot pro demolicce objektů výšky do 21 m	t	85,651	1 050,00	89 933,55	85,651	1 050,00	89 933,55	0,00	1 050,00	0,00
14	998012021	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýkoliv obvodovým pláštěm kromě vzdívaného vodorovná dopravní vzdálenosti do 100 m pro budovy výšky do 6 m	t	85,651	325,00	27 836,58	85,651	325,00	27 836,58	0,00	325,00	0,00
40	998012034	Příplatek k přesunu hmot pro budovy monolitické za zvláště přesun do 500 m	t	85,581	175,00	14 976,68	85,581	175,00	14 976,68	0,00	175,00	0,00
17	711161273	Provedení izolace proti zemní vlhkosti novoplovce na ploše svíslé S z nopové fólie	m <sup>2</sup>	50,00	66,00	3 300,00	50,00	66,00	3 300,00	0,00	66,00	0,00
18	28323005	<b>fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm</b>	m <sup>2</sup>	61,05	36,00	2 197,80	61,05	36,00	2 197,80	0,00	36,00	0,00
15	711192201	Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační stěrkou na ploše svíslé S dvovrstvá na betonu	m <sup>2</sup>	50,00	378,00	18 900,00	50,00	378,00	18 900,00	0,00	378,00	0,00
16	24617150	<b>náter hydroizolační na bázi asfaltu a plástu do spodní stavby</b>	kg	50,00	158,00	7 900,00	50,00	158,00	7 900,00	0,00	158,00	0,00

		t	0,07	1 130,00	79,10	0,07	1 130,00	79,10	0,07	1 130,00	79,10	0,00	1 130,00	0,00
26	998711101	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m												
6	12002000	Geodetické práce	1,00	20 000,00	20 000,00	1,00	20 000,00	20 000,00	1,00	20 000,00	20 000,00	0,00	20 000,00	0,00
5	32002000	Vybavení staveniště	1,00	5 000,00	5 000,00	1,00	5 000,00	5 000,00	1,00	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00
43	32403000	Provizorní komunikace	1,00	10 000,00	10 000,00	1,00	10 000,00	10 000,00	1,00	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
41	62103000	Překládání nákladu	1,00	5 000,00	5 000,00	1,00	5 000,00	5 000,00	1,00	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00
42	62503000	Složité terén staveniště	1,00	10 000,00	10 000,00	1,00	10 000,00	10 000,00	1,00	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
10	171152501	Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy	m2	0,00	0,00	0,00	34,00	2 040,00	60,00	34,00	2 040,00	60,00	34,00	2 040,00
11	181411122	Založení lučního trávníku výševem pl do 1000 m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2	m2	0,00	0,00	0,00	11,00	440,00	40,00	11,00	440,00	40,00	11,00	440,00
12	00572474	<i>osivo směs travní krajinná-svahová</i>	kg	0,00	0,00	0,00	140,00	112,00	0,80	140,00	112,00	0,80	140,00	112,00
13	182112121	Svahování v zářezích v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m2	0,00	0,00	0,00	155,00	6 200,00	40,00	155,00	6 200,00	40,00	155,00	6 200,00
14	182311123	Rozproštění ornice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm ručně	m2	0,00	0,00	0,00	290,00	11 600,00	40,00	290,00	11 600,00	40,00	290,00	11 600,00
5	272322611	Základové klenby ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	0,00	0,00	0,00	9 000,00	45 000,00	5,00	9 000,00	45 000,00	5,00	9 000,00	45 000,00
15	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	0,00	0,00	0,00	4 850,00	4 850,00	1,00	4 850,00	4 850,00	1,00	4 850,00	4 850,00
1	2743511211	Zřízení bednění základových pasů rovného	m2	0,00	0,00	0,00	666,00	13 986,00	21,00	666,00	13 986,00	21,00	666,00	13 986,00
2	274351122	Odstranění bednění základových pasů rovného	m2	0,00	0,00	0,00	80,00	1 680,00	21,00	80,00	1 680,00	21,00	80,00	1 680,00
3	274361821	Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	0,00	0,00	0,00	64 000,00	25 856,00	0,404	64 000,00	25 856,00	0,404	64 000,00	25 856,00
7	434313115	Schody z vibrolisovaných prefabrikátů se zřízením podkladních stupňů z betonu C 20/25	m	0,00	0,00	0,00	2 550,00	17 850,00	7,00	2 550,00	17 850,00	7,00	2 550,00	17 850,00
8	998231311	Přesun hmot pro sádkovnické a krajinařské úpravy vodorovně do 5000 m	t	0,00	0,00	0,00	1 090,00	19 880,51	18,239	1 090,00	19 880,51	18,239	1 090,00	19 880,51
9		Svahování terénu vč. nákladů a odvozu	m3	0,00	0,00	0,00	290,00	26 100,00	90,00	290,00	26 100,00	90,00	290,00	26 100,00
							850 845,85							<b>389 028,71</b>

<b>Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo ze dne 19.6.2023</b>	<b>850 845,85 Kč</b>	<b>Rozdíl bez DPH</b>	<b>389 028,71 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>178 677,63 Kč</b>	<b>DPH 21%</b>	<b>81 696,03 Kč</b>
<b>Cena díla včetně DPH (v Kč)</b>	<b>1 029 523,48 Kč</b>	<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>470 724,74 Kč</b>

<b>Cena díla ve znění dodatku č.1</b>	<b>1 239 874,56 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>260 373,66 Kč</b>
<b>Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH</b>	<b>1 500 248,22 Kč</b>

Zhotovitel / dodavatel:

Firma

OZ stavby s.r.o.

Podpis



Datum

**14.09.2023**

**OZ stavby s.r.o.**

IČO: 056 82 827

DIČ: CZ 056 82 827

LIBUŠÍN 849, 273 06 LIBUŠÍN

Schválil:

Objednatel / investitor:

Obec Tuchlovice

Podpis



Datum

**14.09.2023**

